

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	14
Monto Estimado Total	RD\$ 20,823,677.00

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Escribir el nombre de la Junta y/o Ayuntamiento antes de iniciar
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	28/1/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES Y USO DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INST	Servicios	COMPRAS MENORES	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2025		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 55.00	RD\$ 33,000.00
51142610	Cafeína	Libra	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	700	RD\$ 75.00	RD\$ 52,500.00
50201710	Té de hoja	Libra	700	RD\$ 100.00	RD\$ 70,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
12162003	Aceites agrícolas	Galón	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	800	RD\$ 60.00	RD\$ 48,000.00
73131701	Servicios de limpieza de frutas o verduras	Libra	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	2500	RD\$ 90.00	RD\$ 225,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	600	RD\$ 275.00	RD\$ 165,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	CAJA	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
50171707	Vinagres	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Decena	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
50202301		Galón	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,474,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS PARA BRIGADAS, DESPACHO DE COMPRAS Y ACTIVIDADES	Bienes	COMPRAS MENORES	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	SAN JUAN
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	750	RD\$ 60.00	RD\$ 45,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	300	RD\$ 750.00	RD\$ 225,000.00
24111509	Bolsas de agua	Caja	300	RD\$ 625.00	RD\$ 187,500.00
50221002	Harina	Libra	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 3,037.00	RD\$ 303,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
12142202	Agua pesada	Paquete	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,074,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCC	PARA EL DEPARTAMENTO DE OBRAS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2025		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RD\$ 45.00	RD\$ 90,000.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 1,575.00	RD\$ 157,500.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
30102404	Varrillas de acero	Quinientas unidades	20	RD\$ 2,540.00	RD\$ 50,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,433,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y HERRAMIENTAS PARA EL AYUNTAMIENTO	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA USO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	COMPARACION DE PRECIOS	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2025		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	1	RD\$ 475,000.00	RD\$ 475,000.00
49121503	Carpas	Unidad	2	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RD\$ 9,795.00	RD\$ 19,590.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 19,945.00	RD\$ 19,945.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 19,600.00	RD\$ 19,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,650.00	RD\$ 6,600.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 4,995.00	RD\$ 19,980.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 1,500.00	RD\$ 52,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 15,699.00	RD\$ 31,398.00
46171612	Monitores de video	Unidad	3	RD\$ 45,650.00	RD\$ 136,950.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	6	RD\$ 2,714.00	RD\$ 16,284.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
52161520	Microfonos	unidad	2	RD\$ 2,195.00	RD\$ 4,390.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 979,837.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPAL	REMOZAMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DEL PARQUE DE BARRIO NUEVO	Obras	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MATERIALES	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2025		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 325.00	RD\$ 97,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
44121701	Bolígrafos	caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	caja	16	RD\$ 890.00	RD\$ 14,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 301,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO WED	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2025		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES	REQUERIMIENTO COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparacion de Precios	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2025		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bohechio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	300	RD\$ 560.00	RD\$ 168,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300,000.00
25102001	Tanques	Unidad	600	RD\$ 1,500.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,368,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMATICOS	COMPRA DE NEUMATICOS	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2025		Municipio	Bohechio

Z		TRIMESTRE	1	EJ		Distrito Municipal	Bohechio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 13,500.00	RD\$	405,000.00	
31201603	Gomas	UNIDAD	10	RD\$ 35,000.00	RD\$	350,000.00	
31201603	Gomas	UNIDAD	4	RD\$ 75,000.00	RD\$	300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,055,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ACEITES Y FILTROS	MATERIALES PARA USO DE FLOTILLAS, GUAGUA Y VEHICULOS PESADOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE		
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	Bohechio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bohechio		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40161504	Filtros de aceite	Unidad	300	RD\$ 4,100.00	RD\$	1,230,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,230,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
REGALOS	REGALOS PARA EL DIA DE LAS MADRES	Servicios	Comparacion de Precios				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE		
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	Bohechio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bohechio		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$	300,000.00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$	70,000.00	
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$	13,800.00	
25172406	Tanques de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	403,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
COMBUSTIBLE 2025	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2025		Municipio	Bohechio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bohechio		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$	100,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$	500,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 1,000.00	RD\$	800,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	3500	RD\$ 500.00	RD\$	1,750,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	10800	RD\$ 241.00	RD\$	2,602,800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,752,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
PARQUE DEL MANGUITO	REMOZAMIENTO Y PINTURA PARQUE DE OLIVA	Obras	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE		
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Bohechio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bohechio		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$	500,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
OBRAS MUNICIPALES	CONSTRUCCION DE PARADOR FOTOGRAFICOS	Obras	Comparacion de Precios				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE		
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Bohechio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bohechio		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$	3,500,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,500,000.00	